Протокол №2

Заседания районной межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Развитие системы поиска и поддержки талантливых детей образовательных учреждений Хорольского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Хорольского муниципального района» на 2014-2020 годы» (далее-Комиссия)

15.08.2018 г.                                                                                                                 с.Хороль

Присутствовали: 8 чел. (Петренко Л.А., Абросимова А.А., Приходько Н.К.,, Ефименко Е.М., Власенко А.А., Кенс В.В., Дмитренко Н.Б., Чупров В.Н.)
Отсутствовали: 6 чел.(по уважительной причине).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза документов участников конкурсного отбора на присуждение премии «За стремление к высоким достижениям» 2018 года

Докладчик: Власенко А.А., ответственный секретарь Комиссии, главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью УНО администрации ХМР

2. Утверждение списка победителей конкурсного отбора на присуждение премии «За стремление к высоким достижениям» 2018 года

Докладчик: Власенко А.А., ответственный секретарь Комиссии, главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью УНО администрации ХМР.

Докладчик: Абросимова А.А., заместитель председателя комиссии, начальник УНО администрации ХМР.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Власенко А.А., главного специалиста отдела по организации работы с детьми и молодежью УНО администрации ХМР, которая сообщила, что всего было подано 34 представления от образовательных учреждений на участие в конкурсном отборе на присуждение премии «За стремление к высоким достижениям». Из них: 12 претендентов в номинации «За особые успехи в учении», 1 претендент в номинации «Научно-исследовательская деятельность», 16 претендентов в номинации «Спортивные достижения», 5 претендентов в номинации «Творческая деятельность» (Приложение №1).
Документы всех претендентов соответствуют положению о конкурсном отборе талантливых детей на премию главы Хорольского муниципального района, в рамках подпрограммы «Развитие системы поиска и поддержки талантливых детей образовательных учреждений Хорольского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Хорольского муниципального района» на 2014-2020 годы» и допущены к конкурсному отбору. Прошу членов Комиссии провести экспертизу документов, представленных для участия в конкурсном отборе на присуждение премий «За стремление к высоким достижениям» по 4 номинациям.
После проведения экспертизы документов
СЛУШАЛИ:
Абросимову А.А., заместитель председателя комиссии, начальник УНО администрации ХМР, которая предложила в номинации «За особые успехи в учении» выдвинуть на премию следующих претендентов:

1. Скрепцова Григория Антоновича, ученика МБОУ школы №1 с.Хороль;
2. Толчеву Татьяну Сергеевну, ученицу МБОУ школы №1 с.Хороль;
3. Герасимову Анну Евгеньевну, ученицу МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
4. Пучкина Дмитрия Константиновича, ученика МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
5. Луща Павла Сергеевича, ученика МБОУ школы №1 с.Хороль;
6. Кортун Алину Евгеньевну, ученицу МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
7. Прокопенко Надежду Александровну, ученицу МКОУ средней школы с.Благодатное;

Пыцкий Евгений, ученик МКОУ школы № 3 с.Хороль, заявлен в номинацию «За особые успехи в учении», он отличник учебы, но у него высокие результаты в научно – исследовательской деятельности. Предлагаю Пыцкого Евгения рассмотреть и утвердить в номинации «Научно-исследовательская деятельность».

СЛУШАЛИ:
Власенко А.А., ответственный секретарь комиссии, главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью УНО администрации ХМР, которая предложила в номинации «Научно-исследовательская деятельность» выдвинуть на премию следующих претендентов:

1. Аксенову Эльвиру, ученицу МКОУ школы №3 с.Хороль;
2. Пыцкого Евгения Ивановича, ученика МКОУ школы №3 с.Хороль.

СЛУШАЛИ:
Кенс В.В., член комиссии, директор МОБУ ДОД «Хорольская детская школа искусств», Хорольского муниципального района Приморского края, которая предложила в номинации «Творческая деятельность» выдвинуть на премию следующих претендентов:

1. Арасханян Татев Гарниковну, воспитанницу МБУ ДО ХДШИ;
2. Лукьянова Данила Николаевича, воспитанника ДООЦ «Отечество»;
3. Власову Алину Вадимовну, ученицу МБОУ школы №1 с.Хороль.

СЛУШАЛИ:
Ефименко Е.М., член комиссии, начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района, которая предложила в номинации «Спортивные достижения» выдвинуть на премию следующих претендентов:

1. Братченко Анастасию Игоревну, ученицу МБОУ СОШ п.Ярославский;
2. Крячкову Алину Викторовну, ученицу МБОУ СОШ п.Ярославский;
3. Зуй Кристину Евгеньевну, ученицу МБОУ СОШ п.Ярославский;
4. Камаеву Наталью Юрьевну, ученицу МКОУ школы №3 с.Хороль;
5. Суслина Светозара Светозаровича, ученика МБОУ школы №1 с.Хороль;
6. Шахину Елизавету Евгеньевну, воспитанницу ДЮСШ.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Власенко А.А., ответственного секретаря Комиссии, главного специалиста отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района, которая сообщила, что в результате конкурсного отбора, учитывая мнения всех членов комиссии, было определено 18 лучших претендентов на присуждение премий Главы Хорольского муниципального района «За стремление к высоким достижениям» в рамках реализации подпрограммы «Развитие системы поиска и поддержки талантливых детей образовательных учреждений Хорольского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Хорольского муниципального района» на 2014-2020 годы». Предложила утвердить список победителей конкурсного отбора на присуждение премии «За стремление к высоким достижениям» по номинациям в следующем составе:

«За особые успехи в учении»
1. Скрепцова Григория Антоновича, ученика МБОУ школы №1 с.Хороль;
2. Толчеву Татьяну Сергеевну, ученицу МБОУ школы №1 с.Хороль;
3. Герасимову Анну Евгеньевну, ученицу МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
4. Пучкина Дмитрия Константиновича, ученика МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
5. Луща Павла Сергеевича, ученика МБОУ школы №1 с.Хороль;
6. Кортун Алину Евгеньевну, ученицу МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
7. Прокопенко Надежду Александровну, ученицу МКОУ средней школы с.Благодатное.

«Научно-исследовательская деятельность»:
1. Аксенову Эльвиру, ученицу МКОУ школы №3 с.Хороль;
2. Пыцкого Евгения Ивановича, ученика МКОУ школы №3 с.Хороль.

«Творческая деятельность»
1. Арасханян Татев Гарниковну, воспитанницу МБУ ДО ХДШИ;
2. Лукьянова Данила Николаевича, воспитанника ДООЦ «Отечество»;
3. Власову Алину Вадимовну, ученицу МБОУ школы №1 с.Хороль.

«Спортивные достижения»
1. Братченко Анастасию Игоревну, ученицу МБОУ СОШ п.Ярославский;
2. Крячкову Алину Викторовну, ученицу МБОУ СОШ п.Ярославский;
3. Зуй Кристину Евгеньевну, ученицу МБОУ СОШ п.Ярославский;
4. Камаеву Наталью Юрьевну, ученицу МКОУ школы №3 с.Хороль;
5. Суслина Светозара Светозаровича, ученика МБОУ школы №1 с.Хороль;
6. Шахину Елизавету Евгеньевну, воспитанницу ДЮСШ.

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет

РЕШИЛИ:
Утвердить список победителей конкурсного отбора на присуждение премии «За стремление к высоким достижениям»2018 года в количестве 18 человек, с общим объемом финансирования 90,0 тыс. рублей.

Председатель Комиссии                                                                                     Л.А. Петренко

Ответственный секретарь Комиссии                                                                 А.А. Власенко

Члены комиссии: А.А. Абросимова                    Н.К. Приходько.                     Е.М. Ефименко
[bookmark: _GoBack]                                В.В. Кенс                              Н.Б.Дмитренко                      В.Н. Чупров
Приложение №1
К Протоколу №2
районной межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Развитие системы поиска и поддержки талантливых детей образовательных учреждений Хорольского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Хорольского муниципального района» на 2014-2020 годы» от 15.08.2018 год.
Список участников,
заявленных на конкурсный отбор
премии «За стремление к высоким достижениям»
2018 год
	№
	ФИО
	Образовательное
учреждение
	Номинация
	Дата

	За особые успехи в учении

	1.
	Чумак Артем Антонович, 9 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	За особые успехи в учении
	25.06.2018

	2.
	Иванова Анна Николаевна, 8 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	За особые успехи в учении
	20.06.2018

	3.
	Кортун Алина Евгеньевна, 8 класс
	МБОУ СОШ пгт.Ярославский
	За особые успехи в учении
	23.06.2018

	4.
	Абдулаева Эсмира Новрузовна, 8 класс
	МКОУСОШ с.Лучки
	За особые успехи в учении
	23.06.2018

	5.
	Пыцкий Евгений Иванович, 8 класс
	МКОУ школа №3 с.Хороль
	За особые успехи в учении
	23.06.2018

	6.
	Герасимова Анна Евгеньевна, 8 класс
	МБОУ СОШ пгт.Ярославский
	За особые успехи в учении
	26.06.2018

	7.
	Лущ Павел Сергеевич, 9 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	За особые успехи в учении
	26.06.2018

	8.
	Скрепцов Григорий Антонович, 9 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	За особые успехи в учении
	26.06.2018

	9.
	Толчева Татьяна Сергеевна, 9 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	За особые успехи в учении
	26.06.2018

	10.
	Прокопенко Надежда Александровна, 9 класс
	МКОУ средняя школа с.Благодатное
	За особые успехи в учении
	20.06.2018

	11.
	Горбыль Вячеслав Владимирович, 10 класс
	МБОУ СОШ пгт.Ярославский
	За особые успехи в учении
	26.06.2018

	12.
	Пучкин Дмитрий Константинович, 10 класс
	МБОУ СОШ пгт.Ярославский
	За особые успехи в учении
	26.06.2018

	Научно-исследовательская деятельность

	13.
	Аксенова Эльвира Александровна, 8 класс
	МКОУ школа №3 с.Хороль
	Научно-исследовательская деятельность
	20.06.2018

	Спортивные достижения

	14.
	Братченко Анастасия Игоревна, 8 класс
	МБОУ СОШ п.Ярославский
	Спортивные достижения
	05.06.2018

	15.
	Крячкова Алина Викторовна, 8 класс
	МБОУ СОШ п.Ярославский
	Спортивные достижения
	05.06.2018

	16.
	Зуй Кристина Евгеньевна, 8 класс
	МБОУ СОШ п.Ярославский
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	17.
	Камаева Наталья Юрьевна, 8 класс
	МКОУ школа №3 с.Хороль
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	18.
	Строка Андрей Александрович, 8 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	Спортивные достижения
	23.06.2018

	19.
	Лукьянов Егор Вадимович, 9 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	Спортивные достижения
	23.06.2018

	20.
	Суслин Светозар Светозарович, 8 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	Спортивные достижения
	23.06.2017

	21.
	Сдобникова Ольга Дмитриевна, 9 класс
	МБОУ СОШ п.Ярославский
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	22.
	Рижая Светлана Евгеньевна, 10 класс
	МБОУ СОШ п.Ярославский
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	23.
	Довженко Данил Вадимович, 7 класс
	ДООЦ «Отечество»
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	24.
	Усольцев Владислав Олегович, 7 класс
	ДООЦ «Отечество»
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	25.
	Рыжов Данил Александрович
	ДООЦ «Отечество»
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	26.
	Петрова Екатерина Юрьевна
	ДЮСШ
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	27.
	Королева Татьяна Андреевна,9 класс
	ДЮСШ
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	28.
	Кудрешова Ольга Евгеньевна, 8 класс
	ДЮСШ
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	29.
	Шахина Елизавета Евгеньевна
	ДЮСШ
	Спортивные достижения
	20.06.2018

	Творческие достижения

	30.
	Арасханян Татев Гарниковна, 9 класс
	МБУ ДО ХДШИ
	Творческие достижения
	23.06.2018

	31.
	Лукьянов Данил Николаевич, 10 класс
	ДООЦ «Отечество»
	Творческие достижения
	23.06.2018

	32.
	Гайдалым Валерия Сергеевна, 10 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	Творческие достижения
	20.06.2018

	33.
	Раилян Елизавета Семеновна, 10 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	Творческие достижения
	20.06.2018

	34.
	Власова Алина Вадимовна, 10 класс
	МБОУ школа №1 с.Хороль
	Творческие достижения
	20.06.2018

ДЮСШ – 4 претендента
ДООЦ «Отечество» - 4 претендента
МБОУ школа №1 с.Хороль – 11 претендентов
МБОУ СОШ пгт.Ярославский – 9 претендентов
МКОУ школа №3 с.Хороль – 3 претендента
МКОУСОШ с.Лучки – 1 претендент
МКОУ средняя школа с.Благодатное – 1 претендент
ДШИ с.Хороль – 1 претендент